
Tudu Kool lõpetab tegevuse 1. juulil
24. märtsil võeti Vinni vallavolikogu 
koosolekul vastu otsus sulgeda Tudu 
Kool. 

2021/2022 õppeaastal õpib Tudu 
Koolis kaheksa õpilast: teises klas-
sis viis, kolmandas kaks ja neljandas 
klassis üks õpilane. Tudu Kooli piir-
konnas saab 1. septembril 2022 koo-
likohustuslikuks kaheksa last, kellest 
lastevanemate küsitluse kohaselt 
alustaksid vaid kaks õpinguid Tudu 
Koolis. 2023. aastal saab piirkonnas 
koolikohustuslikuks kaheksateist 
last, kellest lastevanemate tagasiside 
kohaselt hakkaksid Tudu Koolis käi-
ma vaid üks-kaks last. Lapsevane-
mad viivad lapsed kodukohast kau-
gemal asuvatesse koolidesse eeskätt 
parema huvitegevuse võimaluste ja 
suurema sotsiaalse suhtlusringi tõttu.

Tudu Kooli piirkonnas elavate 
perede koolivalikuid ja kooli ümber-
korraldamist on arutatud mitmetel 
koosolekutel. Põhikooli- ja güm-
naasiumiseaduse § 80 lg 1 kohaselt 
korraldab kooli ümber kooli pidaja, 
kuulates enne ära hoolekogu ja õpi-
lasesinduse arvamuse. Seadusest 
tulenevalt toimusid 25.01.2022 ja 
22.02.2022 Tudu Kooli hoolekogu 
koosolekud. Veebruaris toimunud 

koosolekul leidis hoolekogu, et ku-
junenud situatsioonis ei ole eluko-
hajärgse põhikooli pidamine enam 
mõistlik. Üliõpilasesindust Tudu 

Koolis moodustatud ei ole. 
Kohaliku omavalitsuse korraldu-

se seaduse § 22 lg 1 p 34 sätestab, 
et valla või linna ametiasutuse ja 

valla või linna ametiasutuse halla-
tava asutuse moodustamine, ümber-
korraldamine ja tegevuse lõpetamine 
ning ametiasutuse põhimääruse kin-

nitamine on volikogu ainupädevuses. 
Lähtudes eeltoodust otsustas Vinni 
Vallavolikogu, et Tudu Kool jao-
tatakse kaheks: Tudu Kool ja Tudu 
Lasteaed ning jagunemise tulemusel 
tekkinud Tudu Kool lõpetab tegevuse 
01.07.2022. 

Vallavanem Rauno Võrno kin-
nitas, et kooli sulgemise põhjuseks 
on see, et lapsi ei ole piisavalt pal-
ju. „Laste vähesuse tõttu ei saa lap-
sed näiteks palli mängida või võidu 
joosta, sest pole, kellega mängida 
või joosta. Samuti puudub õpilas-
tel võimalus osaleda koostööoskust 
arendavates paaris -või rühmatöödes. 
Samamoodi on keeruline ka õpetaja-
tel, kes tahavad oma teadmisi lastele 
jagada, aga pole, kellele jagada,“ täp-
sustas Võrno. 

Tudu lastel on haridusteed või-
malik jätkata Roela Koolis või Vin-
ni-Pajusti gümnaasiumis.

Tudu Lasteaed, kus käesoleval 
õppeaastal käib 18 last, jääb Tudusse 
alles. Küll aga liidetakse Tudu Kooli 
jagunemise tulemusel tekkinud Tudu 
Lasteaed 01.07.2022 Roela Kooliga.

Liisi Marits
kodukandinõunik
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Talgupäev tugevdab turvatunnet
Maikuu esimesel laupäe-
val, 7. mail kõikjal üle Eesti 
peetav Teeme Ära talgupäev 
võtab tänavu tähelepanu alla 
kodulähedaste veekogude 
ohutuse ning jätkab iga-
ühe looduskaitsega seotud 
talgutöid. Sel kevadel oo-
datakse veelgi teadlikumalt 
talgupäeval kaasa lööma 
perekondi ja sõpruskondi, 
kogukondi ja töökollektiive, 
samuti meie uusi kaasmaa-
lasi Ukrainast, sest koostöö 
ja kokku hoidmine on äreva-
tel aegadel parim viis turva-
tunde tugevdamiseks

Sarnaselt varasematele aastatele 
saab igaüks ise talguid eest vedades ja 
kogukonda kaasa kutsudes võtta plaa-
ni oma kodukandi kõige pakilisemad 
talgutööd. Olgu tegemist heakorra- või 
külatalgutega, prügikoristuse või mil-
legi uue ehitamisega, töid-tegemisi 
on palju ja abikäsi oodatakse kõikjal. 
Teeme Ära talgupäeva meeskond kut-
sub üles sel kevadel pöörama suuremat 
tähelepanu kodulähedaste veekogude 

ohutusele ja igaühe looduskaistega 
seotud talgutöödele.

KODUÜMBRUSE VEESILMAD
Koostöös Päästeametiga teeme tänavu-
sel talgukevadel üleskutse panustada 
kodulähedaste veekogude ja väiksema-
te veesilmade ohutumaks muutmisse. 
Uppumissurmade valus statistika on 
vaid kurvaks kinnituseks probleemi 
tõsidusest, seejuures olukorra paran-
damisel saab abiks olla igaüks. Eaka-
matele ohtlikud kastmisvee võtmise 
kohad, korrastamata supluskohad, 
katkised või puuduvad kaevukaaned, 
lagunenud purded ja sillad, libedad tii-
gikaldad ja piirdeta kallasrajad – need 
näited moodustavad üksnes lühikese 

loetelu kõige sagedasematest ohtudest.
Kodulähedaste veekogude ohtude 

kaardistamine võikski olla esimene 
samm, mida oma pereringis ja kogu-
konnas juba enne talgupäeva ära teha. 
Sealt edasi on kõik lihtne, sest kui 
vajalikud tööd teada, saab üheskoos 
varuda sobivad materjalid ja muud va-
hendid, leppida kokku töölõigud ning 
kõige kriitilisemad ohud talgupäeval 
ühiselt kõrvaldada. 

Tänu heale koostööle Päästeame-
tiga saavad talgujuhid veeohutusega 
seotud talgutööde teostamise hõlbus-
tamiseks taotleda ka väikest tuge ehi-
tuspoe kinkekaardi näol. Täpsema info 
selle kohta leiab talguveebist.

LIIGIRIKKUSE TOETAMINE
Eelmisel kevadel alguse saanud liigi-
rikaste lilleniitude rajamine jätkub ka 
tänavusel talgupäeval, kuid see on vaid 
üks võimalik töö looduse mitmekesi-
suse toetamiseks, mida saame talgu-
päeva raames ühiselt ette võtta. Igaühe 
looduskaitsega seonduvad tegevused 
algavad kõige lihtsamatest asjadest 
ning puudutavad meid kõiki, sest mida 
vaesemaks jääb loodus, seda keerulise-
maks muutub ka inimese elu kodupla-
needil Maa.

Monokultuursed maastikud peida-
vad endas mitmeid ohte, millest loo-
dusteadlased väsimatult räägivad, kuid 
erinevalt loodusetundjatest ei ole elu-
rikkuse toetamise vajadus paljude ini-
meste teadvusse veel jõudnud. Kliima-
muutusega kaasnevad mõjud on vaid 
üks, kuigi väga laiaulatuslik põhjus-
te-tagajärgede seosepundar, mis meid 
kõiki vahetult puudutab. Keegi ei tea, 
kus jookseb täpselt see piir, mida üle-

tades hakkavad erinevad ökosüsteemid 
meie tehnokraatliku maailma silme all 
kokku kukkuma ja meie harjumuspä-
rast elukorraldust dramaatiliselt mõju-
tama. Siis olekski juba hilja reageerida, 
seepärast on vajalik tegutseda kohe, et 
kaasa aidata looduse mitmekesisuse 
säilimisele ja laienemisele. Soovitusi 
igaühe looduskaitsega seotud talgutöö-
de kohta leiab ka talguveebist.

HOIAME KOKKU
Üleskutse panustada talgupäeval ko-
dukoha hüvanguks puudutab meid 
kõiki, nii varasema talgukogemusega 
täiskasvanuid ja noori kui ka kõiki 
neid, kes Teeme Ära talgupäeval pole 
seni osalenud. Ühtlasi pakub talgupäev 
hea võimaluse saada paremini tutta-
vaks meie uute naabritega – nii näiteks 
koroonaviiruse pandeemia ajal maale 
kolinud inimestega kui ka meie uute 
kaasmaalastega, kes on Ukraina sõja 
eest põgenedes jõudnud Eestisse. 

Talguid saab üles märkida ja talgu-
lisi kirja panna aadressil www.teeme-
ara.ee. 

Allikas: www.teemeara.ee
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MTÜ Virumaa Koostöökogu kutsub 
kõiki piirkonna ettevõtjaid, kolmanda 
sektori esindajaid, aktiivseid kogu-
konna liikmeid ja kohalikku omava-

litsust uue programmperioodi 2023-
2027 strateegia AVASEMINARILE.

Virumaa Koostöökogu tegevus-
piirkond on jätkuvalt Lüganuse vald, 
sealhulgas alates uuest perioodist ka 
Kiviõli linn, Viru-Nigula vald endise 
Aseri valla piirides ja Vinni vald endi-
se Rägavere valla piirides. 

Avaseminar toimub Ulvi klubis, 
Vinni vallas 12.05.2022

14.30 – kogunemine
15.00 – avaseminar

Miks peaks osalema?
Kuidas muidu valmiks  selline Viru-
maa Koostöökogu strateegia, et Teil 
ettevõtjad, MTÜ-d ja omavalitsused 
oleks sellest kasu ja saaksite Leader 
toetust taotleda ka edaspidi. 

Avaseminari viib läbi Cumulus 
Consulting OÜ ja MTÜ Virumaa 
Koostöökogu

• Teeme ülevaate senise strateegia 
rakendumisest ja küsitluste tule-
mustest.

• Uue perioodi prioriteedid.
• Mõtleme üheskoos, milliste meet-

mete toel oleks võimalikult tulus 
Virumaa Koostöökogu piirkonda 
arendada ning millised on ette-
võtjate, mittetulundusühingute ja 
omavalitsuste vajadused.

• Kõikidel sektoritel on võimalus 
kaasa rääkida uue programmpe-
rioodi meetmete kujundamisel.

• Virumaa Koostöökogu Leader 
lugude kogumiku „Ega see teil 
mingi arvamusfestival ole“ es-
maesitlus. 

Oodatud on Virumaa Koostööko-
gu piirkonnas tegutsevad ettevõtjad, 

MTÜ-d, KOV-id ja aktiivsed kogu-
konnaliikmed. 

Kui Sind pole kohal siis me ei saa 
teada, millised ootused ja vajadused 
on sinu valdkonnas!

Oma tulekust anna märku aadressi-
le info@viko.ee hiljemalt 05.05.2022

Oled lahkesti oodatud kaasa rääki-
ma maaeluarendamise teemadel!

Täpsem info kodulehel www.viko.
ee 

MTÜ Virumaa Koostöökogu

VALLAVOLIKOGU ISTUNGILT

AVASEMINAR 12.05.2022

Vallavolikogu 24.03 otsused: 
• Osaluse lõpetamine MTÜ-s PAIK 

ning MTÜ-s Virumaa Koostööko-
gu ja MTÜ-s Partnerid osalemise 
jätkamine. 

• Tudu Kooli ümberkorraldamine. 
• Lasteaedade teeninduspiirkonda-

de kinnitamine.
• Laekvere piirkonna strateegia 

2022- 2032 kinnitamine I luge-
mine.

Vinni Vallavolikogu võttis vastu mää-
ruse Ferdinand von Wrangelli nimeli-
se Roela Lasteaed- Põhikooli nime ja 
põhimääruse muutmine. Koolieelse 
lasteasutuse ja põhikooli uueks ni-
meks saab Roela Kool.

Vinni valla kaasav eelarve  
toob Roelasse rulapargi
Vinni vallas toimus veebruarikuu 
jooksul kaasava eelarve hääletus. 
Hääletusele oli pandud kaks ettepane-
kut, millest enim hääli sai Roela rula-
pargi rajamise projekt.

Kauaoodatud rulapark rajatakse 
Roela kooli lähistele suurele asfalt-
platsile. Rulapargi ehituseks eraldab 
vald 25 000 eurot.

Et jäätmed jõuaksid õigesse kohta
Üle Vinni valla on 66 avalikku kon-
teinerit, kuhu on võimalik panna sega-
pakendeid (klaas, plast, joogikartong 
ja metall) ja paberit ning kartongi, li-
saks on igal majapidamisel kohustus 
liituda korraldatud jäätmeveoga olme-
jäätmete üleandmiseks. Avalike kon-
teineritega kogumise, käitluse ning 
taaskasutusse suunamise eest vastu-
tavad Eesti Pakendiringlus OÜ, Toot-
javastutusorganisatsioon OÜ ja Eesti 
Taaskasutusorganisatsioon MTÜ. 
Kõiki ülejäänud jäätmeid, mis oma 
olemuselt või suuruselt kodustesse 
ega avalikesse konteineritesse ei sobi 
(näiteks mööbel, lammutus- ja ehitus-
praht, elektri- ja elektroonikaseadmed 
jms) on võimalik viia Lääne-Virumaa 
Jäätmekeskusesse.

Sorteerimine on tähtis, et oleks 
võimalik hoida toodetud materjale 
võimalikult kaua ringluses ning vä-
hendada seeläbi uue toote valmistami-
seks kuluvat ressurssi. Aastaks 2030 
peab vastavalt eurodirektiivile jäät-
mete ringlussevõtu osakaal kasvama 
65%-ni, kuid hetkel on see keskmiselt 
35%. Jäätmete ringlussevõtuks on olu-
line jäätmematerjali puhtus, sest eriti 
biojäätmetega kokku puutunud muu 

jääde on rikutud ja ringlusse saatmi-
seks sobimatu. Seetõttu on oluline, et 
jäätmed oleksid kokku kogutud eraldi 
konteineritesse ning vajadusel paken-
deid ka puhastatud, et need ei määriks 
teisi pakendeid. 

Avalikult leitavad rohelised kon-
teinerid on mõeldud klaaspakendite 
kogumiseks. Eemaldada tuleks korgid 
ja kaaned, kuid sildid võivad peale 
jääda. Rohelised konteinerid ei ole 
mõeldud akna- leht- ega peegelklaa-
si, valguslampide, elektripirnide, ke-
raamika, kristalli ega portselani (nt 
toidunõud, vaasid jne) kogumiseks. 
Klaas on ainukene materjal, mis on 
100 % taaskasutatav ja korduvalt üm-
bertöödeldav. Kollased konteinerid 
on mõeldud plast- ja metallpakendite 
ning joogikartongi jaoks, mille alla 
kuuluvad tarbekaupade, toiduainete, 
jookide, kosmeetika- ja hooldus- too-
dete plastist pudelid, karbid ja topsid, 
kilekotid, kilepakend, piima- ja mah-
lapakendid, konservikarbid jne, mille-
le võib korgid ning kaaned peale jätta. 
Pakendid võtavad palju ruumi, seetõt-
tu on otstarbekas suuremamahulised 
esemed kokku suruda enne kogumis-
vahendisse panekut. Segapakendi alla 

ei kuulu plastist ja kummist tooted, 
mis ei ole pakendid, ehitusmaterjalid, 
rõivad ja jalanõud. Ohtliku aine mär-
gisega tähistatud toodet sisaldavad 
pakendid tuleb viia jäätmekeskusesse. 
Sinised konteinerid on mõeldud papp- 
ja paberpakendite jaoks (nt pappkastid 
ja -karbid, paberkotid, pakkepaber), 
kuid määrdunud/vettinud paber ja 
papp, pehmepaber (nt tualettpaber), 
ajalehed, ajakirjad, raamatud, koopia- 
või joonistuspaber, fooliumi või kilet 
sisaldav paber, papp, kartong (nt mah-
lapakid, kommi- ja šokolaadi paberid) 
ning tapeet ei kuulu sinisesse kontei-
nerisse. Iga tonn taaskasutatud paberit 
aitab säästa kuni 31 puud, 4000 kWh 
elektrienergiat, 270 liitrit naftat ja 26 
000 liitrit vett. 

Avalikesse konteineritesse või 
nende kõrvale ei ole lubatud viia 
muid mittesobilike jäätmeliike! Kodu 
korrastades, remontides või asju sor-
teerides tuleb arvestada, et üleliigsed 
asjad jõuaksid käitlemiseks selleks 
ettenähtud kohta. Tekkivaid jäätmeid 
on võimalik vähendada vähendades 
ka tarbimist, samuti tuleks eelistada 
toodete korduskasutamist. Korralikud 
riided, mööbel jms võib viia uuskasu-

tuskeskustesse või pakkuda sõpradele, 
populaarseks on saanud ka kuulutuste 
üles panemine Internetti. Vinni ale-
vikus asub riidekonteiner, kuhu on 
võimalik panna terveid ja puhtaid 
rõivaid, jalatseid ja kodutekstiili, ak-
sessuaare (kotid, vööd) ja mänguasju. 
Samuti korraldatakse võimaluse kor-
ral vallas ohtlike- ning suurjäätmete 
kogumisringe. Kui kodune prügikon-

teiner jääb liiga väikseks või soovite 
teiste jäätmeliikide konteinereid juur-
de, tuleb ühendust võtta jäätmeveda-
jatega- Lääne-Viru Jäätmekeskus või 
Ragn-Sells.

Grete Alexandra Kendaru
keskkonna- ja kommunaalnõunik

Joonis 1. Jäätmekäitluse hierarhia.

Viru-Jaagupis 
mälestati märtsi- 
küüditamise 
ohvreid
25. märtsil koguneti Viru-Jaa-
gupi kiriku aeda repressee-
ritute mälestusmärgi juurde, 
et mälestada 21 000 eestlast, 
kes 73. aastat tagasi vägi-
valdselt Eestist Siberisse küü-
ditati. 

Märtsiküüditamise ja vägival-
la ohvrite mälestuseks süüda-
ti küünlad ja asetati lilled mä-
lestusmärgi jalamile.
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Algab täiskasvanud  
õppijate tunnustuskonkurss
Kutsume üles 25. aprillist kuni 31. 
maini esitama kandidaate täiskas-
vanuhariduse tunnustuskonkursi-
le. Kandidaate saab esitada neljas 
kategoorias - aasta õppija, aasta 
õpitegu, aasta koolitaja ja aasta 
õppijasõbralik tööandja

Lääne-Virumaal esitati eelmisel aastal 
esitati rahva poolt 26 nominenti neljas kate-
goorias. Maakonna õppija laureaadiks pärjati 
eelmisel aastal Vinni vallast Signe Puusepp 
Ferdinand von Wrangelli nim Roela Laste-
aed-Põhikooli klassijuhataja, tugiisik, ringi-
juhendaja, esitaja Aive Alavere, Ferdinand 
von Wrangelli nim Roela Lasteaed-Põhikooli 

direktor.
Õpiteo laureaadiks pärjati ,,ICDP nõustaja-

te moodulkoolitus kogukonna lapsevanemate 
sotsiaalsete oskuste parendamiseks“. Õpiteo 
läbiviijateks olid Tapa vald Erasmus + prog-
rammi rahastusel koos Norra partneritega. 
ICDP pilootkoolitused toimusid lapsevane-
matele ja lasteaedade ning koolide töötajatele 
Tapa valla kolmes piirkonnas (Tapa, Tamsalu, 
Jäneda-Lehtse).

Õppijasõbralikuma tööandja laureaadiks 
nimetati Kunda Südamekodu, esitajaks Eesti 
Töötukassa Lääne-Virumaa osakond. Südame-
kodu on Eesti Töötukassa koostööpartner. 

Lääne-Viru maakonna aasta koolitaja lau-
reaadiks valiti Meelis Rebane, kes õpetab 
infotehnoloogia ning on kõrgkoolis tegev eri-

nevates projektides - esitajaks Tiia Murulaid 
Tallinna Tehnikakõrgkooli lektor. 

Tunnustamine leiab aset Täiskasvanud 
õppija nädala (TÕN) raames sügisel oktoobri 

teisel nädalal. Tunnstamise info www.andras/
tunnustamine. Täpsemat infot jagavad maa-
kondlikud koordinaatorid, kelle kontaktid on 
leitavad www.andras.ee

Koerte ja kasside marutaudi vastu tasuta  
vaktsineerimine Vinni vallas toimub 26.-28. aprill 
Teispäev 26.04
18.00 Pajustis poe kõrval parklas
19.00 Vinnis raamatukogu ees parklas
Loomaarst Merike Rootsmaa, telefon  57570467

18.00 Veneveres  seltsimaja juures 
18.45 Paasveres külamaja juures
19.30 Laekveres bussipeatuse vastas müügiplat-
sil
Loomaarst Hugo Vaino, telefon 5046320

Kolmapäev 27. 04
16.30 Vana-Vinnis bussipeatuses
16.50 Injus bussipeatuses
17.15 Koeraveres vana tuletõrjehoone juures

17.40 Kadilas seltsimaja juures
18.15 Viru-Jaagupis bussipeatuses 
19.00 Arukülas bussipeatuses 
19.30 Kütis endise poe juures
Loomaarst Merike Rootsmaa, telefon  57570467

18.00 Muugas poe juures
18.40 Rohu bussipeatus
19.10 Rahklas bussipeatuse juures
19.45 Roelas poe vastas parkimisplatsil
Loomaarst Hugo Vaino, telefon 5046320

Neljapäev 28.04
17.30 Tudus poe juures parklas 
19.00 Ulvis  poe juures

19.35 Viru-Kabala bussipeatus
Loomaarst Merike Rootsmaa, Kaja Vainula 
56930410

Üldine informatsioon marutaudi vastu vakt-
sineerimise kohta Põllumajandus- ja Toiduameti 
Rakvere esindusest  esmaspäevast reedeni 9.00-
16.00 telefonil 56930410 Kaja Vainula.

Marutaud on loomade ja inimeste närvisüs-
teemi kahjustav surmaga lõppev haigus. Ravi 
puudub. Koerte ja kasside vaktsineerimine ma-
rutaudi vastu on parim viis kaitsta loomi surma-
va nakkushaiguse eest ja ennetamaks inimeste 
võimalikku nakatumist surmaga lõppevasse hai-
gusesse. Loom vaktsineeritakse esimest korda 

hiljemalt 21. elunädalaks. Loom korduvvaktsi-
neeritakse vaktsiiniga kaasasoleva infolehe ko-
haselt, kuid mitte harvemini kui 24 kuu möödu-
misel viimasest vaktsineerimisest.

Kogukonna eestvedaja stipendiumi pälvis Tiina Alavere
10. märtsil kuulutas SA Kodanikuühiskon-
na Sihtkapital välja kogukonna stipendiumi 
saajad. Stipendiumi eesmärk on toetada era- 
isikuid, kes kohaliku kogukonnaelu käima 
tõmbavad ja/või aktiivses tegevuses hoiavad. 
Konkursile esitas taotluse kokku 121 eestve-
dajat, kellest valiti välja 26 parimat. 5000 euro 
suuruse stipendiumi saajate nimekirjas oli ka 
MTÜ Roela Kodukandi vedur Tiina Alavere.

Mida Sinu jaoks see  
stipendium tähendab? 
Minu jaoks on stipendium tunnustus eestveda-
ja aktiivse rolli ja vabatahtliku töö eest. Minu 
kirjutatud projektides ei ole kunagi kirjas 
projektijuhi tasu. Ma teen kõiki projekte va-
batahtlikult: aeg, mille ma projektide kirjuta-
misesse ja elluviimisesse panen, on minu enda 
vaba aeg. Seega võib öelda, et see stipendium 
on toeks ja motivatsiooniks vabaühenduse töö 
korraldamisel – et ma neid projekte ikka edasi 
kirjutaksin ja teeksin. 

Milliseid projekte saadud  
stipendium motiveerib Sind ellu viima?
Neid projekte on mitmeid. Kõik need projektid 
olen algatanud juba enne stipendiumi saamist. 

Nukitsamehe maja juurde rajame lastele 
välimuusikaklassi. Täpsemalt rääkides tä-
hendab see seda, et laste mängualale paigal-
datakse kolm muusika tegemise elementi: 3 
erineva kõrgusega trummi, ksülofon ja rings 
(kahe posti vahel asetsev voolujooneline tross, 
mille küljes olevad ringid tekitavad liigutades 
erinevaid helisid). Maja juures asuvate seen-

te alla riputame suveks väiksemad muusika-
riistad: tamburiinid, kastanjetid. Nukitsamehe 
maja on ju tegelikult suveraamatukogu: seal 
on suvel riiulites raamatud ja lapsed saavad 
neid igal ajal lugeda. Majal on EV100 kingi-
tuse tunnusmärk. Nüüd saavad lapsed  lisaks 
võimaluse muusikat teha. Tegevust jagub igas 
vanuses lastele! 

Järgmise projektina toon esile näitemängu 
„Elustatud ajaloopildid“ lavastamise. Eten-
dus räägib sellest, kuidas Roelas kultuuri- ja 
seltsielu saadi vedama nii, et siia 1922. aastal 
seltsimaja ehitatud sai. Eks sellise ajaloolise 
etenduse kirjutamine on paras trikk! Algma-
terjalist etenduseni on pikk tee, kus osalevad 
paljud inimesed. Kõige raskem osa, mater-

jalide kogumine, läbi töötamine ja etenduse 
kokku kirjutamine on täna töös ühe andeka 
inimese juures. Projekti toetab Virumaa Päri-
muskultuur.  Loodetavasti saab etendus valmis 
sügis-talvel. 

Lisaks juba väljatoodud plaanidele on ka-
vas ka olemasoleva lillepõllu arendamine ja 
hooldamine. Võtame lillesibulad üles ja pa-
neme sügisel uuesti maha. Lillepõllu rajamine 
algas 2019 aastal, pärast EV100 puude istu-
tamist. Kevadlilli võivad lillepõllule istutada 
kõik, kellel tahtmist ja sibulaid üle. Vahel on 
nii, et keegi kirjutab mulle Facebooki, et käis 
lillesibulaid lisamas. Väga hea, nii oligi mõel-
dud! 

Esimesed lillesibulad ostsime loteriipileti-
te müügitulu eest. Nimelt korraldame me kaks 
korda aastas, jaanipäeval ja jõuludel, hea-
tegevusliku loterii. Inimesed annetavad eri-
nevaid asju, mis lähevad loteriisse ja saadud 
tulu kasutame erinevate asjade rahastamiseks. 
Ühel aastal toodi loterii jaoks isegi kaks laste 
jalgratast. Tore oli näha, et juba mõne aja pä-
rast kihutasid jalgrattad mööda jaanitule platsi 
ringi!

Miks Sa tahad Kodukanti  
vedada ja projekte kirjutada?
Kui mind valiti Kodukandi juhatusse, siis mind 
ei olnud kohalgi. Asi oli selles, et mitte keegi 
ei tahtnud sellel hetkel vedada ja lõpuks ütle-
sin, et hea küll, valige siis mind. Ega ma siis 
veel ei mõelnud, mida see endaga kaasa toob. 
Teisalt on see ka vastutus nende ees, kes enne 
olid pikalt vedamise tööd teinud. Eks see ongi 

selline koht, kus inimesed väsivad. Ses mõt-
tes praegu see stipendium võib-olla ongi õiges 
kohas. Ma olen Kodukanti vedanud 6 aastat 
ja lõpuks võib tekkida endal küsimus, et kas 
ma teen ikka õiget asja, kellele seda vaja on, 
mis ma siin üldse teen. Tuleb selliseid mõtteid 
ilmselgelt. Aga õnneks on mu ümber tegusad  
inimesed. Ja kui on hea kamp, siis on ju hea 
olla ja koos asju ette võtta. Eks ma olen ju siin 
sündinud, elanud ja ennast hästi tundnud ning 
just seetõttu ma tahangi oma kodukoha aren-
gusse panustada. Ma loodan, et meie projektid 
ja koostegemised tekitavad ühtse kogukonna 
tunnet ja loovad sidet eri põlvkondade vahel. 

Kui nüüd lõpuni mõelda MIKS, siis ehk 
seetõttu, et see annab konkreetse võimaluse 
midagi päriselt ära teha. Lihtne on kõrvalt 
vaadata või hädaldada, et mis kõik võiks pa-
remini olla ja leida neid, kes kõik peaksid asju 
paremaks ja paremini tegema peale minu enda. 
Kindlam ja ka rõõmsam on lihtsalt kusagilt ot-
sast peale hakata ja mitte ootama jääda, kas 
ehk keegi teine meie küla elu paremaks teeb. 

Ja kui nüüd asja huumoriga võtta, kavat-
sen ma osta akutrelli ja minna kruvikeerajate 
kursustele ja puhkamise koolitusele ja kui see 
mul välja ei tule  - noh siis teeme arengukava 
ja ehitame niisama õhulosse. Ükski mõte pole 
nii halb, et seda ära kuulata ei tasuks. 

Liisi Marits
kodukandinõunik

Kogukonna eestvedaja stipendiumi pälvinud Tiina Alavere
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Laekvere siselasketiiru aastaringist, toetatuna 
kohaliku omaalgatuse programmist (KOP) 
Laekvere siselasketiirus, mida lepin-
gu alusel haldab Laekvere Jahimeeste 
Ühing, toimub laskmisring lastele ja 
noortele kord nädalas, algusega kell 
13.00.

Laskespordiringis käivate noor-
tega oleme osalenud mitmel võistlu-
sel. Argo Larionov osales Kaitseliidu 
karikavõistlusel Männiku lasketiirus. 
Sportpüssi harjutuses 30 lasku lama-
des oli saavutuseks oma vanuseklassis 
3. koht. Oktoobris osalesime Ülenur-
me gümnaasiumi laskevõistlusel õhk-
relvast laskmisel, kus Moona Prooveri 
saavutas 5. koha, Jakob Klaasmägi 10. 
koha ja Holger Männi 12. koha.

Eelmisel aastal korraldasin ühe 
võistluse Laekvere kooli õpilastele ja 
koolis töötavatele õpetajatele. Pois-
test lasi kõige parema tulemuse Jakob 
Klaasmägi, tüdrukutest võidutses An-
nabel Kaja. Suvel oli kahel poisil või-
malus osaleda Elvas toimunud laskes-
pordi laagris, kus harjutati koos mujalt 
Eestist pärit laskespordiga tegelevate 
noortega. Laagris olid juhendajateks 

paljudel tiitlivõistlustel Eestis ja mu-
jal maailmas osalenud eesti laskurid. 

Aasta lõpus saime kutse osaleda 
Elvas jõuluvõistlusel. Osalesime seal-
sel võistlusel Laekvere kooli 6 lasku-
riga. Moona Proover saavutas võist-
lusel tüdrukute arvestuses 5. koha, 
poiste arvestuses võistelnud Holger 
Männi, Nikita Abažin, Jakob Klaas-
mägi, Janari Pettai ja Reio Liidaru 
olid kohtadel 8-17. 

Lasketiiru uksed on avatud kõigi-
le. Õhtusel ajal on võimalus peale las-
te lasketreeningute lõppu kõigil teistel 
huvilistel lasketiiru külastada ja “kätt 
proovida”. Selle aasta alguses korral-
dasime Vinni valla meistrivõistlused 
laskmises, mis koosnes 3-st etapist: 

poisid/tüdrukud lasid õhupüssist ja 
–püstolist ning täiskasvanud väikese-
kaliibrilisest sportpüssist ja –püstolist. 
Kokku oli osalejaid 29. Tüdrukute jär-
jestus: esikoha Melissa Proover, tei-

ne koht Siret Pudel. Poiste järjestus: 
Nikita Abažin 1. koht, Holger Männi 
2. koht, Janari Pettai 3.koht. Noortest 
võidutsesid Karl Martin Lepa ja Meri-
bel Männik. Naiste arvestuses oli täp-

seima silmaga Kristiina Mitt, kellele 
järgnes Katrin Lepa. Meeste pjedes-
taali kõrgemale astmele lasi end Jüri 
Sakman, järgmisele Targo Tikkerber 
ja kolmandale Martin Mätas.

Laskespordi varustuse kohapealt 
on rõõm teada anda, et kohaliku 
omaalgatuse programmist (KOP) saa-
dud toetusega on Laekvere Jahimees-
te Ühing koostöös Vinni Vallavalitsu-
sega  kaasajastanud sportpüssiparki 
ning käesoleval aastal uuendame ka 
õhkrelvastust. KOP programmi ke-
vadvooru esitasime taotluse toetuse 
saamiseks sportpüstoli ja digitaalse 
märklauasüsteemi ostuks. Kas tabame 
märki, selgub jaanipäevaks. Sinna-
maani, vähemalt korra nädalas, ootan 
noori ja täiskasvanuid kasutama las-
kespordi harrastamiseks loodud või-
malusi Laekvere siselasketiirus.

Argo Lepa
laskespordi instruktor

Laekvere võrkpallimeeskonna lugu
Ühel 1981. aasta jaanuari õhtul kü-
sisid kuus noormeest Laekvere 8-kl 
Kooli võimla võtme ja hakkasid võrk-
palli harjutama. Need noormehed olid 
Kaido Krooben, Tõnu Krooben, Üllar 
Teidla, Kalev Lepp, Toomas Mägi, 
Tõnis Hiielaid. Niimoodi harjutati 
kaks talve.

1982. aasta sügisel avati Roela 
Keskkooli uus maja koos võimlaga, 
kus Laekvere võrkpallihuvilised said 
võimaluse kahel õhtul nädalas võrk-
palli mängida. Treeningutel oli hu-
vilisi palju, hiljem liitusid meiega ka 
Roela võrkpallihuvilised.

1982. aastal liitusime tollase Rak-
vere rajooni võrkpalli meistrivõistlus-
tega kolmandas liigas.

Meeskonnaga liitusid mõne aasta 

jooksul Ahti Kukk ja Vladimir Tsur-
kin, Aivo Arold, Vadim Kolpakov, 
Mati Lepp, Jaanus Värraval ja Veiko 
Alliksoo. Taseme tõustes saime teise 
liigasse.

Kui 1986. aastal avati Muuga 8-kl 
Kooli angaar-võimla, kolisime oma 
treeningutega sinna. Mängisime seal 
palli kuni aastani 2000. Selleks ajaks 
jõudis ka saali „parim enne“ kätte. 
Talvisel ajal olid võimlas tempera-
tuurid üpris madalad, ükskord mängis 
üks vastasvõistkonna mängija laba-
kinnastega, ka valgustusel oli pare-
mad ajad läbi.

2000. aastal avati Simuna Põhi-
kooli võimla. Saime treeningu ajad 
sellese uude sooja ja valgesse võim-
lasse. Meiega liitusid Ego Veevel 

Avinurmest ja Tarmo Eller Roelast. 
Käisime seal kuni Muuga võimla re-
noveerimise lõpuni, 2007. aastani. 
Sellest ajast peale on Muuga võimla 
olnud Laekvere võistkonna kodusaa-
liks. Siin on peetud maakonna rah-
valiiga mänge, Elioni vabariikliku 
rahvaliiga mänge ja mitmesuguseid 
turniire.

Kõik need aastad oleme osale-
nud Lääne-Virumaa võrkpalli meist-
rivõistlustel. Kui Veneverest liitusid 
meiega Kristjan ja Argo Palm on ol-
nud võimalus mängida ka maakonna 
rahvaliiga meistri tiitlile aga meistriks 
me tulnud ei ole .

Tõnis Hiielaid

Sumomaadlejad tee- 
vad Vinni vallale au
Pühapäeval, 20. märtsil Lihulas toi-
munud U18 ja täiskasvanute vanu-
seklasside Eesti meistrivõistlustel 
saavutasid häid tulemusi Rakvere 
spordiklubi Eesti Karud all maadlevad 
Vinni valla noored.

Alonso Gonzalez saavutas juunio-
ride arvestuses +100 kaaluste poiste 
seas teise koha ja täiskasvanute, 115 
meeste arvestuses, kolmanda koha. 
Absoluutkategoorias sai noormees 
kaela kuldmedali.

Helerin Põder saavutas teise koha 
nii juunioride kui täiskasvanute ar-
vestuses -50 kg sportlaste seas ning 
Maarja Valtin saavutas tublid kolman-
dad kohad nii juunioride raskekaalus, 
absoluutkaalus kui ka täiskasvanute 
raskekaalus.

Klubide arvestuses saavutasid 

Eesti Karud neljanda koha, kokku 
osales 18 klubi.

Sumo on huvitav ja mitmekülgne 
ala ning annab noortele erinevaid väl-
jundeid. Mõnele lapsele ei sobi maad-
lus, mõnele judo, aga tulevad sumosse 
ja jäävad siia. Ja eks sumo populaar-
susele on tugevat mõju avaldanud ka 
Kaido sumomaadlejakarjäär Jaapanis. 
Alati, kui vend Kaido leiab oma tihe-
das graafikus aega tuleb ta noori sport-
lasi treenima – see paneb laste silmas 
särama ning annab neile indu ja särtsu 
juurde! Lisaks on igal treeneril oma 
lähenemine ja see aitab noorte sport-
laste arengule igati kaasa.

Meelis Höövelson
Spordiklubi Eesti Karud 

Laekvere siselasketiir KOP toel ostetud laskeinventariga

Alonso Gonzalez U18 absoluutkategooria 1. koht. Foto: Tiina Höövelson

Laekvere võistkonna 25. tegutsemisaasta tähistamine Muuga spordihoones 2007
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Narr, kes arvab, et saab hävitades vabaks! 
/Mats Traat/

Viiesajast raamatust, viiekümnest ka-
lendrist ja almanahhist tuleb päris kor-
ralik tuleriit. Sõna saab suitsuks, suits 
ulatub läbi ajaloo. Nimed vuhisevad 
mööda, teod jäävad. 

On aasta 1800. Pauli ajal kahtlusta-
takse kõiki ja kõike, keegi ei või mil-
leski kindel olla. Ohtlik on olla haritud 
inimene; haridus on kindel ketserluse 
märk. Keisrit on ära hirmutanud Pu-
gatšov, Ameerika kolooniate vaba-
dusvõitlus, Liivimaa talurahvarahutu-
sed ning lausa apokalüpsisena mõjuv 
Prantsuse revolutsioon. Kardetakse 
rääkijaid, kardetakse vaikijaid.

Tsensuurile oli teatavaks saanud, 
et Rannu pastor F.S.Seider mitte ainult 
kahtlasi, vaid koguni keelatud raama-
tuid hoiab. Pastori jaoks on see lausa 
ennekuulmatu - Liivimaal pole raama-
tukogud varem kunagi keelatud olnud! 

Terve tõllatäis pastori raamatuid 
viiakse minema. Pastor, kes on Tema 
Majesteedi meelest nagu haige seene-
tanud puu, mis võib kogu metsa ära 
rikkuda, saadetakse raamatutele järele. 
Kuhu? Siberisse, söekaevandusse! 

Narr, kes arvab, et saab hävitades 
vabaks!

Eelnev on pärit Mats Traadi jutustu-
sest „Armuvägi“.

KADILA KANDI KOLM 
VAIMUVIRGET JAANI 
On aasta 1905. Mässuliste aegade keeri-
ses otsustavad kolm edumeelset meest: 
Jaan Metsik, Jaan Kreek ja Jaan Ots 
panna rahad raamatute ostmiseks kok-
ku ja avada Koeraveres lugemisringi, et 
natukenegi talupoegadele vaimuvalgust 
jagada. Ega rohkemat nad teha saagi – 
tsensuur hoiab raamatute sisul ja levi-
kul kiivalt silma peal. Käiakse nendegi 
meeste taludes keelatud raamatuid taga 
ajamas, kuid ei leita. Raamatukogu see-
me on aga idanema pandud.  

KOPIKATE LAPIMISEST KASVAS 
LUGIATE RINGKOND, PÄRAST 
RAAMATUKOGU
On aasta 1926. Edumeelne Kadila 
Lallu talu peremees Jaan Ots juhtub 
lugema O.W. Masingu kirju. Sellest 
vaimsest äratusest kirjutab ta “Püha-
päeva Vahelugemistele”: “See oli uus 
maailm, nüüd nägin, et teisti midagi 
kirjutada võib. See oli koidu kuma, 
millele järgnes päikese tõus. See oli 
päikese tõusu aeg, kus Eesti rahvus-
line elu kihama lõi. See kääriv elu 
kiskus ka mindgi kaasa seltside asu-
tamisest ja kõigist üksikasjadest osa 
võtma. 

Ainuke ja kõige suurem häda oli, 
et varanduslik seisukord nii kehv oli, 
et neid raamatuid kudagi omandada ei 
saand. Mõni pääv mõisa sõnniku ehk 
karduli põllul, millest veel muid tarbe 
aineid ostma pidi, selleks ei jägunud: 
ega tohtingi osta ilmalikuid raamatuid 
ja raha raista. Topisin siis kasuvenda-
delle, teiste küla poisikestele, oma loe-
tud raamatud pihku ja seletasin suure 
tuhinaga lugemise tähtsust ja kõige 
seda, mis sealt õpida võib. Nii kasvas 
minule lugemise seltsilised, pärast kor-
jasime kõik oma veikesed kasu kopi-
kad ja lapisime kokku. Nii saime esi-
mese ajalehe, selsamal viisil edaspidi 
mõne teadusliku raamatu. Mäletan, kui 
esimest korda neid raamatuid lugesin, 
kuda silmad niiskeks läksid tänuks kir-
janikkudele, et seda kõike Eesti keeles 
kirjutada, mis minule ilma selleta iga-
veseks saladuseks oleks jäänd. Selllest 
lapimisest kasvas meil esiteks lugiate 
ringkond, pärast raamatukogu.” 

On aasta 1939, 1. detsember. Aja-
leht Virumaa Teataja kirjutab Kadilast 
kui ühest vägevast ja jõukast kantsist 
Virumaal, kus edeneb majandus, õitseb 
kultuuri- ja seltsielu. Neil veel ainult 
kirik puudubki, aga kui tahavad, siis 
panevad sellegi püsti, muiati lehes. 

1940. AASTAL ALGAS POOL 
SAJANDIT AJUPESU
“Eesti Vabariigi ajal täitis eesti raamat 
tolle aja kohta rahuldavalt oma ülesan-
net – olla infokanal, mis teeb emakeeles 
kättesaadavaks nii oma maa kui ka muu 
maailma kultuuri. 1940. aasta juunis 
muutus olukord järsult. 1940. ja 1941.a 
on nimetatud sotsialistliku kultuurire-
volutsiooni ajaks Eestis,” kirjutas kee-
leteadlane Uno Liivaku 1989.a augusti 
“Keeles ja Kirjanduses”. 

Raamatukogudest, mis seni olid 
pakkunud teadmisi, kultuuri ja ajavii-
det, olid üleöö saanud poliitpropaganda 
asutused. 1940.a lõpetati välismaa raa-
matute sissevedu Eestisse, tööle hakkas 
tsensuur. Eesti raamat isoleeriti minevi-
kust, sh keelustati ka raamat, mis räägib, 
kuidas tehti Nõukogude Eestit. 

Kadila rahvaraamatukogu mak-
sedokumentidest on säilinud 20. märtsi 
1941.a tõend selle kohta, et raamatu-
kogu juhataja on kulutanud 1 rbl ja 76 
kop. kirjavahetuse peale Kirjandus- ja 
Kirjastusasjade Peavalitsuse ehk Gla-
vlit’iga. Glavlitile on ta saatnud kaks 
kirja, nimekirja ja raamatud – see on va-
raseim selle aja dokument. 1948. aastast 
on säilinud Kadila raamatukogus tõend 
kuukirja “Talu” aastakäikude hävita-
mise kohta. Säilinud on mitmeid akte 
1950ndatest. Neist nähtub, et Glavliti 
volinik külastas sella Kadila raamatuko-
gu 3-4 korda aastas.  

RAIEPAKK JA KIRVES - 
RAAMATUTE RAIUMISEKS 
Raamatute hävitamine saavutas hari-
punkti 1949.a. Võõrkeelne kirjandus 
kuulus laushävitamisele ilma igasugus-
te nimekirjadeta. Üldreegel oli selline, 
et kui trükiseid oli vähe, võis nad hä-
vitada, kui suuremas koguses, tuli raiu-
da puruks ja saata utiili. 1950.a seoses 
kodanlike natsionalistide protsessiga 
keelati ka suur osa nõukogudeaegset 
eestikeelset kirjandust. Järk-järgult kee-

lati 1952. aastaks enam-vähem kõik, 
mis ilmunud Eesti Vabariigis. Kokku 
arvestatult keelas nõukogude võim Ees-
ti Vabariigi aegsetest raamatutest umbes 
86,4 %, kokku 27500 - 28300 nimetust, 
ja viimseni kõik ajalehed ja -kirjad, on 
kirjutanud tsensuuri uurinud Kaljo-Olev 
Veskimägi. Kogutiraaže arvestades pa-
kuvad eri allikad selle aja kohta 30-40 
miljonit hävitatud raamatut. 

Kadila raamatukogu vanades doku-
mentides on ilmekalt näha, kuidas tuli 
kasvõi eestiaegne põllumajandusliku 
sisuga kirjandus kõrvaldada. Asemele 
võeti kolhoosikorda, sotsvõistlust, stah-
haanovlust, maisikasvatust, lõssenkis-
mi, Mitšurinit jmt ülistav kirjandus. Isi-
kukultuslikest suurte juhtide ja õpetajate 
teostest rääkimata. Põlu alla sattunud 
juhi asendamisel teisega asendati riiulis 
ka raamatud. Näiteks ühe aktiga kanti 
maha 66 Stalini, millalgi hiljem teisega 
64 Hruštšovi teost. Kandku, kel sellest. 

Partorgist ja külvivolinikust veel ei 
piisanud, isegi raamatukoguhoidja pidi 
käima põlluserval, traktoribrigaadis, 
karjalaudas, aina partei ja suurte juhti-
de ülistavaid kõnesid uuest korrast ette 

lugemas, sotsvõistluse ja kampaaniate 
tähtaegu meelde tuletamas. 

Neist raamatuist, mida lubati, ei il-
munud tükil ajal kordustrükke ja raama-
tukogu oli sunnitud lagunenud raama-
tud maha kandma. 

Samal ajal tuli plaani täita lugejate 
arvu kasvatamisega. Aga eks paber kan-
natab kõike. 

LÕPETUSEKS
Need lood tulid ise mu juurde mahakan-
tud ajakirjadest töökabineti ukse taga, 
vanadest raamatutest, Kadila ajalootoast 
jm. 2022ndal, raamatukoguaastal ja 
idanaabrite juures (ja mitte ainult seal) 
toimuva taustal, kas pole teema jätku-
valt ajakohane? Täna mõistame vägagi 
tänulikud olla oma eelkäijatele, kel oli 
julgust hoida alles eesti raamatuid ning 
hoida sellega alles eesti keelt ja eesti 
meelt läbi kogu punavõimu aja. 

Hilje Pakkanen
Vinni Vallamuuseumi juhataja

Käskkirjad, üks hullem kui teine
 
1990.a maikuu ajakirjas “Kultuur ja Elu” kirjutas Eduard Leppik 
artiklis “Käskkirjad, üks hullem kui teine” Väike-Maarjas raa-
matukoguhoidjana töötanud Anna Neemrest, kel õnnestus säili-
tada tollaseid salajasi dokumente. Järgnevalt üks korraldus 1947. 
aastast, mis veel tänagi lugedes õõva tekitab.

“Ainult ametlikuks kasutamiseks. Eks nr 132. Käesolev kor-
raldus (Rakveres, 23.12.1947, nr 4379) tagastada Haridusosa-
konnale hiljemalt 1. jaanuariks 1948.

Koolide ja lasteasutuste direktoritele (juhatajatele): 
Haridusosakond avaldab teadmiseks ja täpseks täitmiseks 

ENSV Kirjanduse ja Kirjastusasjade Peavalitsuse ülema ja 
ENSV Haridusministri korralduse nr 112-b, 13. detsembrist 
1947.

ENSV koolide, lasteasutuste, õpetajate seminaride ja –insti-
tuutide ning metoodiliste kabinettide raamatukogudest pole seni 
veel väljapuhastatud kõik kodanlik-natsionalistlik, fašistlik ja 
ideoloogiliselt kahjulik (usuline, dekadentlik, iganenud jne) kir-
jandus. Paljudes koolides on osa nõukogudevastast ja ideoloogi-
liselt kahjulikku ning iganenud kirjandust raamatukogudest eral-
datud, kuid hoitakse kas raamatukogudes või teistes ruumides 
ning ei ole seni ära antud ENSV Kirjanduse ja Kirjastusasjade 
Peavalitsuse maakonna (linna) volinikule.

Samuti õppe- ja näitlike vahendite hulgas leidub selliseid 
“vahendeid”, mis on trükitud võõrkeeltes, tsaari-Venemaal, ko-
danliku korra ajal ning hoopiski ei kõlba tarvitamiseks nõukogu-
de õppe- ja kasvatusasutustes ning toovad suurt kahju õpilaste 
kommunistlikule kasvatusele.

Õppe- ja lasteasutuste hoonete ja ruumide läbivaatamiseks ja 

seal leiduvate mitte nõukogude korra aegse ja Nõukogude korra-
le vastuvõetamatu ja vaenuliku materjali hävitamiseks ning raa-
matute ja õppevahendite puhastamiseks tuleb Haridusosakonna 
juhatajail kohustada kõiki koolide ja lasteasutuste direktoreid 
(juhatajaid) ning tehnikumide, õpetajate seminaride ja –instituu-
tide ning teiste otsealluvate õppe- ja kasvatusastuste direktoreil 
(juhatajail) ja Kehtna õppemajandi direktoril teha järgmist:

1. Hoolega läbi vaadata kogu õppe- ja lasteasutuste hooned 
(k.a. pööningud, laod, keldrid, kuurid, sahvrid jne) ja ruumid 
ning kõrvaldama ning hävitama hiljemalt 1. jaanuariks 1948.a 
kõik mitte nõukogude korra aegsed riigilipud, laualipud, koolili-
pud, vapid, embleemid, sümbolid jne, riigi- ja poliitikategelaste 
pildid, fotod, büstid, kujud jne.

2. Korraldada ja ära anda õppe- ja kasvatusasutustest ja nen-
de raamatukogudest (nii õpetajate kui ka õpilaste raamatukogu-
dest) ENSV Kirjanduse ja Kirjastusasjade Peavalitsuse maakon-
na (linna) volinikule (asuvad igas maakonnas EK(b)P Komitee 
juures) hiljemalt 1. jaanuariks 1948.a:

a) kõik vanade poliitiliste piiridega poliitilis-geograafilised ja 
teised poliitiliselt mittesobivad kaardid ning nõukogude korrale 
vastuvõetamatud pildid, fotod, albumid, diapositiivid, tabelid, 
diagrammid, filmid, plakatid jne.

b) peale keelatud ja kõlbmatu kirjanduse kõik mitte nõuko-
gude aegsed õpikud, pedagoogiline kirjandus ja ajakirjandus 
ning muud perioodilised väljaanded, vaimuliku ja usulise sisuga 
kirjandus (piiblilood, katekismused, palveraamatud jne), igane-
nud sisuga kirjandus, millel puudub igasugune väärtus, samuti 
nõukogude korra vastased kodanlik-natsionalistlikud, fašistlikud 

ja teised kahjulikud trükitooted (raamatud, brošüürid, ajalehed, 
ajakirjad, postkaardid, pildid, plakatid jne). 

Märkus. Kuna Kirjanduse ja Kirjastusasjade Peavalitsuse 
ülema käskkirjad ei sisalda veel kogu ja keelu alla käivat kirjan-
dust, siis tuleb võtta läbivaatamiseks iga raamat üksikult.

c) kirjandus, mis pole koolile vajalik, kuid on üldse tarvita-
miskõlbuline, tuleb anda Kirjanduse ja Kirjastusasjade Peavalit-
suse volinikule üle erilise akti alusel.

3. Moodustada haridusosakondades, metoodilistes kabinet-
tides ning õppe- ja lasteasutustes 3-5-liikmelised komisjonid, 
esimeheks kooli direktor (juhataja), kes teostavad käesoleva 
korralduse täitmise ja koostavad kõlbmata ja kahjulike materja-
lide ning esemete hävitamise ja samuti trükitoodete ja esemete 
üleandmise kohta aktid ning esitavad aktid koos ettekannetega 
korralduse täitmise kohta kaadriosakonnale hiljemalt 1. jaanua-
riks 1948.a.

4. Kooli kroonika raamatud hoida ristnööriga pitseeritult 
õppe- ja lasteasutuste direktori (juhataja) isikliku hoole all lu-
kustatud kapis või sahtlis ainult ametlikuks kasutamiseks, kuni 
selle kohta antakse lähimaid korraldusi.

5. Teha õppe- ja lasteasutuste direktorid (juhatajad) isiklikult 
vastutavaks käesoleva korralduse täitmise eest.

Virumaa Täitevkomitee Haridusosakonna juhataja asetäitja 
ja inspektori allkirjad. 
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Tegemistest Laekvere koolis
Nii nagu eelnevatel aastatel, ole-
me sellelgi aastal püüdnud kõigi 
111 õpilasega koolis ja 53 lapse-
ga lasteaias igapäevast tööd teha 
tavapäraselt, trotsides haigusi ja 
lisades igapäevasesse rutiini ka 
midagi huvitavat. 

Oleme teist korda tunnistatud 
rohelise lipu kooliks, mis tähen-
dab, et püüame oma tegemistes 
olla roheliselt mõtlevad nii prügi 
sorteerimisel, vee ja elektri tarbi-

misel kui ka taaskasutusel. KIK 
ja muude projektidega oleme 
saanud õpilastele pakkuda väl-
jasõite, teatrietendusi, kontserte 
ja osta palju vajalikku inventari 
igapäevaseks koolitööks. Osale-
me mitmendat aastat  projektis 
„Värkstuba“, mis õpilastele väga 
meeldib, maakonna spordivõist-
lustel ja aineolümpiaadidel. Igal 
pool pole me küll võitnud au-
hinnalisi kohti, aga ka osavõtt on 

pool võitu. 
Meie kool sai mullu oktoob-

ris 101aastaseks ja koolimaja 
septembris 90aastaseks. Eesti Va-
bariigi ja eelpool nimetatud sün-
nipäevade puhul valmistasid lap-
sed mitmekümne meetri pikkuse 
värvikireva meie koolile unikaal-
se triipkoodi, mis ehib koolimaja 
esimese korruse koridore. 

Oleme ootusärevuses seo-
ses MeieRei valmimisega uueks 

õppeaastaks. Jutt on poiste teh-
noloogiaõpetuse ruumidest en-
disesse meiereihoonesse. Ehitaja 
on lubanud töö lõpetada juuniks. 
Elame- näeme. 

Lapsed, kellega me iga päev 
tööd teeme, väärivad kiitust nagu 
ka nende vanemad ja kõik kooli 
töötajad. 

Arne Labe
Laekvere kooli direktor 

Simuna kihelkonna  
eakate naljapäev
Üle mitme aasta toimus Laek-
vere Rahvamajas taas Simuna 
kihelkonna eakate naljapäev.

Alates 2001. aastast on 
Simuna kihelkonna eakate 
kollektiivid saanud aprillikuus 
kokku, et etteantud teemal hu-
moorikate etteastetega teine-
teist naerutada. Kokkusaami-
sed on toimunud nii Simuna 
Rahvamajas, Rakke Kultuu-
rikeskuses, Muuga mõisas 
kui ka Laekvere Rahvamajas. 
Ürituse korraldajateks on ol-
nud eakate klubid Laekvere 
Meenutus, Simuna Elurõõm ja 
Rakke Hõbeniit vaheldumisi. 
Ürituse idee autor on Simuna 
eakate naisrühma juhendaja 
Lehte Sirelpuu. Paar aastat on 
üritus „koroonapausil“ olnud, 
kuid nüüd on kindel plaan 
vahva üritusesarjaga jätkata. 

Üritusel on saanud tavaks, 
et iga klubi tuleb välja väikese 
kavaga, on see siis tants, laul, 
näitemäng või hoopis midagi 
muud. Kui esialgu olid ette-
asted vabal teemal, siis hiljem 
lisandus igale üritusele oma 
temaatika, näiteks “Õnn tuli 
meie õuele, au kolhoosi kor-
rale!”, „Kes koera saba ikka 

kergitab, kui mitte koer ise“, 
“Terves kehas terve vaim!“, 
„Issanda loomaaed“ jpt.  Ta-
vaks on saanud külalisi kosti-
tada korraliku lõunaga, ka toi-
duvalikul on arvestatud päeva 
temaatikaga. 

3. aprillil koguneti Laek-
vere Rahvamajja. Erinevalt 
varasemast ei olnud kollektii-
videl seekord vaja ettevalmis-
tusi teha, sest kohalolijatele 
pakkusid lõbusaid etteasteid 
väljaõppinud naljamehed Jaan 
Kirss ja Kloun Ummi. Ava-
tud oli puhvet, kus Laekvere 
aktiivsed noored  pakkusid 
nii soolaseid kui ka magusaid 
küpsetisi. 

Kuidas edasi? Simuna ki-
helkonna rahvamajade juhata-
jad panevad endale südamele 
kihelkonna naljapäevadega 
kindlasti jätkata, sest iga mi-
nut naeru pidavat pikendama 
elu aasta võrra!

Eks proovime järele! 
Kohtumiseni järgmisel 

naljapäeval 2023 aastal Rak-
kes!

Liisa Uukkivi
Laekvere Rahvamaja juhataja

Tervitusi iidse tammiku servalt!
Jälle algab kõik, algab uuesti, 
kõik on jälle nii, nagu ennegi.

Möödunud on pea kaks aas-
tat ajast, mil saime eksiteerida 
normaalselt. Kui lõppesid ühed 
piirangud, algasid koheselt tei-
sed. Momendil saame jälle teha 
ja käia seal, kus tahame. Loodan 
siiralt, et on säilinud tahtmine 
käia, nautida ja uuesti sotsiali-
seeruda.

Pajusti klubi omalt poolt pa-
kub sellel kevadel ja suvel mi-
dagi nii hingele kui silmale. Ja 
mitte ainult Pajustis.

Juba 2 aastat on toimunud 
elektroonilise muusika kont-
sert Elektrikirik koostöös Vi-
ru-Jaagupi kirikuga. Käesoleval 
aastal toimetame juba kolman-
dat korda ja natuke suuremalt 
kui enne. Meile on tulnud juurde 

uus partner, Türi Kultuurikes-
kus ja Elektrikirikust on saanud 
festival. Esimene kontsert on 
juba toimunud. Alustuseks oli-
me Käru kirikus Järvamaal, kus 
esinesid Kaido Kirikmäe ja Tar-
mo Linnas. Valgusega toimetas 
Artur Soo ja helipuldis oli Sulew 
Liiva. Järgmiste kontsertide koh-
ta otsi juba infot Pajusti klubi või 
Elektrikiriku FB lehelt.  

28. aprillil külastab Pajusti 
klubi koeratüdruk Lotte koos 
oma sõpradega, et anda meie las-
tele üks mõnus kontsert-etendus. 
Pärast esinemist suhtleb Lotte 
lastega ja soovi korral saab teha 
Koeratüdrukuga pilti. 

2 aastat on olnud väheste pi-
dude aeg, nüüd aga saab lõpuks 
ometi tantsida. Teeme seda na-
tuke omas võtmes ja „Täiskas-

vanute nõidade ja sortside tant-
suõhtu saabki alata“ 30. aprillil. 
Õhtut juhib maailmakuulus nõid 
Setomaalt. Põlva kandist tuleb 
kohale SINU NAINE, kes tant-
sitab ja tantsitab sind niikaua, 
kuni pea hakkab ringi käima. 
Vahepalu pakuvad INGLIKE-
SED ja kindlasti on oodata ka 
üllatusi. Kohvikut peab Ööbiku 
nõid. Pidu toimub klubis sees ja 
on laudadega, nii et viimane aeg 
omale kohad kinni panna ja pile-
tid välja osta. Küsitud on juba, et 
kas peab ennast kostümeerima, 
aga eks igaühes on natukene nõi-
da ja sortsi.

Mai lõpus – juuni alguses 
saab vaadata üle pika aja esi-
etendust. Pajusti näiteringi esitu-
ses tuleb lavale sügavamõtteline, 
erootiline, dramaatiline etendus 

„Tajumaailm“. Jälgi reklaami.
Suvel, 15.juulil esineb Vene-

vere paisjärve ääres „Tanel Pa-
dar ja Blues Bänd“, 14. augustil 
pakuvad Viru-Jaagupi kirikus 
muusikalist kosutust Saara Pius 
ja Toomas Uibo ning 27. augus-
til on kõikidel võimalik nauti-
da Elektrikiriku heli ja valguse 
mängu Viru-Jaagupi kirikus.

Ja nüüd, kui oled jõudnud 
jutu lõppu ja mõtled, et Jaanituld 
ei tulegi – tuleb küll! 23. juunil 
saame taaskord kokku Pajusti 
klubi juures!

Infot meie tegemiste koh-
ta leiad https://www.facebook.
com/pajustiklubi ja muidugi 
mõista kultuurikava.ee ürituste 
kalendrist.         Tervitades

Urmas Lindlo 
Pajusti klubi juhataja

Tõrutõnni lasteaias suuren-
datakse laste keskkonna-
teadlikkust
Tõrutõnni lasteaias käis pro-
jekti Teater Lasteaeda raames 
etendus ’’Sinitriibuline unis-
tus’’. 

Sandra Lange autorila-
vastus käis Ulvi majas 04.04 
õhtupoolikul ning Pajusti ma-
jas 05.04 õhtupoolikul. Tükk 
rääkis väga fantaasiarikka loo 
taaskasutusest. See on põnev 
ning kaasahaarav ja selgitas 
lastele omases keeles läbi joo-
nistuste, maskide ja laulude, 
kuidas prügi taaskasutada. 

2016. aastal heategevus-
fondi Aitan Lapsi, Eesti Pan-
dipakendi ja Kultuuriminis-
teeriumi koostöös algatatud 
projekt „Teater lasteaeda“ on 
tänaseks külastanud pea kõiki 
Eesti lasteaedu ning pakkunud 
teatrielamust ligi 35 000 lapse-
le. Projekt ühendab kahte olu-
list eesmärki edendades laste 
keskkonnateadlikkust ja annab 
võimaluse nautida kvaliteetses 
kultuurielamust tasuta.

Keskkonnateadlikkuse 
edendamiseks osaleb lasteaed 
ka juba mitmendat aastat aren-
dusnõunik Gustav Saare eest-
vedamisel Keskkonnateadlik-
kuse programmis ning toetust 
saades saab osaleda põneval 

keskkonnahariduse õppepäe-
val.

Lasteaed Tõrutõnn on 
esitanud taotluse ka kom-
postritele ning ootame põ-
nevusega lume sulamist, et 
taimekastid lasteaia hoovi  
püsti panna! Tasub märkida, 
et taimekastide rajamist toeta-
sid lapsevanemad, kes sügisel 
Mihklilaadal hoogsalt kauple-
sid.

Stelle Pärisma
Lasteaed Tõrutõnn direktor

Etendus: „Sinitriibuline unistus“

Eakate naljapäev. Foto: Johannes Haav

Lääne-Virumaa künnivõistluste ajaloost
VARASEMAD 
KÜNNIVÕISTLUSED
Lääne-Virumaal on olnud  kün-
nivõistlused (koos teiste alade 
kutsevõistlustega) kolmel korral: 
26.-27. juunil 1971 ja 8.-9. juunil 
1974 Vinni Näidissovhoosteh-
nikumis ning 13.-14 juunil 1981 
Väike Maarja kolhoosis.

Eesti künnivõistlustele on 
maakonna (varem Rakvere rajoo-
ni) esindajad jõudnud ajavahe-
mikul 1965-2000 ühetestkümnel 
korral. 

1967. aastal saavutas roo-
miktraktorite klassis III koha 
Georg Laar Uue Elu kolhoo-
sist. 1971. aastal Vinnis peetud 
võistlusel sai Kalju Rannamägi 
Vilde nimelisest kolhoosist kün-
nimeistrite klassis I koha. 

Samuti saab esile tuua Kalju 
1969. aastal saavutatud II kohta 
ning aastatel 1970 ja 1975 saavu-
tatud III kohta. 

1974. aastal oli Rein- Ants 
Vilu Vilde nimelisest kolhoosist 
parim üle 3-tonnise veojõuga 
masinaklassis. Samas arvestuses 

sai II koha Raul Freienthal Vin-
ni NST-st ja III koha Jaak Luite 
Haljala kolhoosi traktorist.

Noorte mehhanisaatorite 
künnivõistlusel saavutas Han-
nes Nõlvak Õitsengu kolhoosist 
1971. aastal II ja 1972. aastal III 
koha.

1981. aastal Väike Maarja  
kolhoosis peetud künnivõistlustel 
sai II koha sama kolhoosi trakto-
rist Andrus Vettik.

Kõige kõrgema lennu tegi 
aga 1976. aasta Eesti noorte kün-
nimeister Raivo Kõiv Energia 
kolhoosist, kes saavutas Eesti 
koondisega 1977. aastal Suzda-
lis toimunud Nõukogude Liidu 
künnivõistlustel absoluutklassis 
esikoha. Ka võistkondlikult oli 
tookord Eesti parim künnimaa.

Esimesed üleeestlised künni-
võistlused toimusid 1965. aastal 
Adaveres. Kuni 1976. aastani 
leidsid need aset igal aastal, vaid 
1973. aastal jäi suu- ja sõrataudi 
tõttu vahele.

Seoses ATK moodustamise-
ga ja põllumajandusministri Ha-

rald Männiku lahkumisega 
ametist tekkis nii kutseala 
kui künnivõistlustesse paus. 
1981. aastast alates toimu-
sid võistlused iga kolme 
aasta tagant.

29. märtsil 1990. asutati 

Eesti Künniselts, mis on igal aas-
tal olnud üks künnimeistrivõist-
luste korraldajatest. Künnivõist-
lustel osalemise peamine stiimul 
on, et tavatrade ja pöördatrade 
meistriklasside võitjatel on õigus 
Eestit esindada künni maailma-
meistrivõistlustel.

NOOR KÜNNIMEES
Sel sajandil on viiel aastal Eesti 

künnivõistlustel osalenud 
Andres Tamm. Noortek-
lassis on tal seni kirjas 2018 
.aastast II ja 2019. aastast III 
koht.

KÜNNIVÕISTLUS 2022
Eesti  künnimeistrivõistlu-
sed toimuvad 8.-10. sep-

tembril Lääne-Virumaal Vinni 
vallas Baruto Puhkemaja vastas 
olevatel põldudel.

Künni maailmameitrivõistlu-
sed toimuvad 20.-22. septembril 
Iirimaal. Eestit esindavad MM-l 
Kaspar Järvala ja Priit Puuorg.

Heino Laiapea

Künnimeister ja treener Raido Kunila ning noor-
kündja Andres Tamm. Fotod: Heino Laiapea

Andres Tamm

Virumaa etlejad saavutasid üleriigilisel  
luulekonkursil parimad kohad
12. märtsil toimus Pärnus Koi-
dula muuseumis VIII üleriigili-
se Koidula luulekonkursi finaal, 
kus Lydia Koidula loomepärandi 
kõrval loeti ka teiste eesti autori-
te avaldatud loomingut.

Luulekonkursi peaauhind, 
kunstnik Vello Paluoja poolt 
maalitud Lydia Koidula portree, 

läks žürii üksmeelse otsusega 
Madis Joosep Toomelile Rak-
verest. Konkursi võitis Toomel 
Koidula luuletusega „Üks“ ja 
Paul-Eerik Rummo luuletusega 
„Vikerkaar kildudeks lumevee 
lompides“. Toomel võitis sama 
konkursi 2020. aastalgi.

Konkursilt noppisid Virumaa 

esindajad veel teisi-
gi auhindu: teise 
preemia pälvis Vil-
ve Tombach Pajus-
tist, eripreemiaga 
tunnustati Meeli 
Hüüsi Virumaalt. 

Liisi Marits
kodukandinõunik  Koidula luulekonkursi parimad. Foto Ants Liigus
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LAAGRISSE!

Pakume tuusikuid Vinni valla 7-16. aastastele lastele  
Toolse Noortelaagrisse.
• 10.07-15.07 ettevõtlus laager (10a -16 a)
•  24.07-29.07 nutivaba laager (al 7 aastast….)

Soodustuusik maksab 180 eurot. Peredele, kelle sissetu-
lek jääb alla madala sissetuleku piiri, s.o  alla 270 eurot 
kuus ühe pereliikme kohta, kompenseerib vallavalitsus ka 
lapsevanema osa.
Lapsed viiakse laagrisse ja tuuakse koju ühise transpordiga, 
mis on peredele tasuta.

Palume esitada taotlused hiljemalt 10.juuniks elektroo-
niliselt gaidi@vinnivald.ee või paberkandjal vallamaja 
kantseleisse ruum 201.
Tuusiku maksumus tuleb tasuda hiljemalt 10. juuniks 
Vinni Vallavalitsuse arveldusarvele:
Swedbank EE532200001120121871 või 
SEB  EE501010502016846005
Avaldusevormi leiab Vinni valla koduleheküljelt.
Info Gaidi Kasu 53994071, gaidi@vinnivald.ee
https://toolselaager.ee/

Üritused  
aprillis ja mais
Üritused Ulvi klubis (tel: 5551 0735)
Aprill
N, 21.aprill kell 12.30 Ulvi saunaklubi 
väljasõit Vinni ujula
R, 22.aprill kell 19.00 Ulvi kinoklubi 
“SOO” pilet 5.- ja 4.- 
K, 27.aprill kell 14.00 eakate klubi Aja-
kangas “Kella kahe Kohvik” ja külla 
tuleb kirjanik ja maailmarändus Lauri 
Räpp. Olete kõik palutud üritusele.
R, 29.aprill kell 9.00 seeniortantsurühm 
Rukkilille 44.sünnipäev

Mai
N, 5.mai kell 12.30 Ulvi saunaklubi väl-
jasõit Vinni ujula
L, 7.mai kell 13.00 Emadepäeva kont-
sert. Esinevad Nele-Liis Vaiksoo ja Olav 
Ehala. Pilet 5.- 

L, 7.mai kell 16.00 Teeme Ära 2022 tal-
gupäev Ulvis 
T, 10.mai kell 9.00 Põlula-Miila Maa-
naisteselts Ulvi koosviibimine Ulvi klu-
bis. Külla tuleb Kaido Höövelson. Kõik 
huvilised ka väljapool naisseltsi on oo-
datud.
K, 11.mai kell 14.00 eakate klubi Aja-
kangas “Kella Kahe Kohvik”
N, 19.mai kell 12.30 Ulvi saunaklu-
bi selle hooaja viimane väljasõit Vinni 
ujula
K, 25.mai kell 14.00 eakate klubi Aja-
kangas “Kella Kahe Kohvik” hooaja lõ-
petamise pidu

Üritused Roela Rahvamajas  
(tel: 527 3878)
Aprill
R, 22.aprill kell 14.00 kohtumine Val-
dur Mikitaga

R, 22.aprill kell 16.00 Eesti Rahvapäri-
muse Kooli programm
L, 23.aprill kell 19.00 Jüripäeva Jämm

Üritused Pajusti klubis (tel: 5190 2201)
Aprill
N, 28.aprill kell 16.00 Lottemaa kont-
sertetendus. Pilet eelmüügist 8.- , koha-
peal 10.-
L, 30.aprill kell 20.00 „Täiskasvanud 
nõidade ja sortside tantsuõhtu“ 10.-

Mai
L, 07.mai kell 11.00 Beebide pidu (kut-
setega)
T, 10.mai kell 17.00  Pajusti lasteaed 50 
P, 15.mai kell 13.00 Vilde preemia kät-
teandmine (tel: 5558 7468)
T, 17.mai kell 13.00 Seeniorklubi Mõt-
telõng
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VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 
Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 Vinni vald 

Kaastöid ootame iga 
kuu 3. kuupäevaks.

TIRAAŽ 3075

KÜLJENDUS MK MEEDIA OÜ, 
INFO@MKMEEDIA.EE
TRÜKK PRINTALL AS

Toimetaja: Liisi Marits
tel 325 8650  
e-post vallavalitsus@
vinnivald.ee

Aprillikuu
sünnipäevalapsed

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, ANDKE 
SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE TELEFONIL 325 8665.

Palju õnne!

MÄLESTAME LAHKUNUID

Kõige väiksemad jalad 
      jätavad suurimad jäljed ...

Õnne vanematele ning kasvujaksu  
värsketele ilmakodanikele!

Sander Koor   
01.03.2022
Nete Ami Variments 
15.03.2022
Emilia Siak  
20.03.2022

97
Hilma Perednja

93
Endel Väljaots

92
Enna Viibur

91
Helene Moor

Endel Kruusamäe

90
Aime Uustalu

Elvi Harjo
Aili Annus

Linda Truman

89
Vilma Benga

88
Vaino Torp

Valve Nõlvak

87
Hilma Võsokova

Evi Käärt
Vilma Pender

86
Milvi Klei
Õie Alliku

Aino Maidra
Piia Tali
Ly Pärn

Silvi Kuusk

85
Mati-Jaagup 

Rohtsalu
Arvi Aru

Endla Niinepuu
Eero Paenurme

Maia Liivak

84
Artur- Roomet 

Vene

Urve Küla
Aita Heiskonen

Laine Kriisa
Mati Rast

Rosa Petrova

83
Leida Remeküll

Maie Pukk

82
Eha Lehtmets
Milvi Sokk

Aita Salukivi
Ille Leede

81
Svetlana Iljašenko

Alide Kalda
Helga Šadeiko
Toini Kereme  
Marve Morgen

80
Erika Roosipuu
Aime Kaasik

Ants Lippasaar
Naima Leon

75
Toivo Uustal
Laine Matti

Malle-Miralda  
Freirik

Reet Tomasson
Viive Soone

Maie Rohtsalu
Leili Siig

70
Maie Manglus

Antonina Jazõkova
Juta Eerik

Jaan Nõmmik
Georg Maalman

Erika Rästas  03.08.1928-04.03.2022
Ireene Prjadko  28.09.1943-04.03.2022
Urve Kukk  07.05.1939-05.03.2022
Aime Kütt  17.08.1949-06.03.2022
Rein Toompuu  08.05.1945-07.03.2022
Aivar Siik  20.02.1957-12.03.2022
Antonina Vahtra 13.02.1930-13.03.2022
Mall Torro  30.11.1940-13.03.2022
Evald Koulen  26.01.1945-16.03.2022
Helgi Rebane  09.09.1928-23.03.2022
Valdek Arm  21.02.1980-29.03.2022

 

25. aprill alates 10.00 

  LAEKVERE 
TERVISEKESKUSES 

                               Etteregistreerimine  
telefonil 5323 2454 

*kuivasilmatest 

           *silmarõhu mõõtmine 

               *optilised päikeseprillid 

 


